
 

 

 

 
Krizové odpojení baterie od fotovoltaické elektrárny – Solax 

(!!! v případě náhlého ohrožení technologie !!!) 

1) Kontaktujte elektrikáře ve Vašem okolí a spojte ho s naším servisním 
technikem na telefonní lince: +420 720 828 856 
Technik navede elektrikáře k bezpečnému odpojení baterie od fotovoltaického systému. 

2) Krizové odpojení baterie svépomocí při náhlém ohrožení FVE – např.: 
zaplavení 

 

Menu střídač: 

 

 

 

 

  
 Odpojovač panelů DC přepnout do polohy OFF: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jistič FVE měnič vypnout (dolní pozice):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
  Baterie vypnout tlačítkem (5) a vypnutí jističe (4) do spodní pozice:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3) Kontrola funkčnosti elektřiny v objektu 
Pokud došlo k výpadku elektřiny v objektu je nutné ve fotovoltaickém rozváděči přepnout „Přepínač sítí“ 
Na pozici „Síť“ a zapnutí jističe „Záloha“ do horní polohy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Při nesprávné manipulaci na zařízení může dojít k ohrožení života, zdraví a majetku. Práci, údržbu, montáž, demontáž 
a revize vyhrazených elektrických zařízení by měla vždy provádět osoba s příslušnou profesní kvalifikací dle NV 
194/2022 Sb nebo 50/1978 Sb. 


